РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  июня  2020 года                                с. Магазинка                                           №  95а

Об утверждении план-графика перехода на

предоставление муниципальных услуг в элек-

тронной форме, предоставляемых админи-

страцией Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой си-

стеме информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаи-

модействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с ис-

пользованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 июня 2011 г. № 451 «Об инфраструктуре, обес-

печивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме», постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению

в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципаль-

ного образования Магазинское сельское поселение, Администрация Магазинского сель-

ского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в элек-

тронном виде, предоставляемых администрацией Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (прилагается).

2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных

услуг администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Рес-

публики Крым.

3. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации о муниципальных

услугах, содержащихся в региональном реестре.

4. Постановление от 22.05.2017 г №89 «Об утверждении план-графика поэтапного пе-

рехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме» - считать утратив-

шим силу.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путѐм размещения на ин-

формационном стенде в здании Администрации Магазинского сельского поселения Крас-

ноперекопского района Республики Крым (с. Магазинка, ул. Бондаря,  д. 1А) и на офици-

альной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале пра-

вительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования райо-

на, Магазинское сельское поселение».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародо-

вания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Магазинского сельского совета - глава

администрации Магазинского сельского поселения                       Н.А.Баркаускас

Приложение к постановлению администра-

ции Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики

Крым от 22 июня 2020 г. № 95а

ПЛАН-ГРАФИК

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

№
п/п

Наименование услу-
ги, предоставляемой
администрацией Ма-
газинского сельского

поселения

Ответствен-
ные

исполнители

Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление

услуг в электронном виде

I этап II этап III этап IV этап V этап

1 Выдача бытовых

характеристик и ак-

тов жилищно-быто-

вых условий

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

2 Выдача заверенных

копий документов
Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

3 Выдача справок,

выписок из похозяй-

ственных книг

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

4 Выдача характери-

стики с места жи-

тельства

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

5 Передача в соб-

ственность граждан

занимаемых ими

жилых помещений,

находящихся в му-

ниципальной соб-

ственности (прива-

тизация жилого

фонда), муници-

пального образова-

ния

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

6 Прием заявлений и

выдача документов

о согласовании и

утверждении схемы

расположения зе-

мельного участка на

кадастровой карте

(плане) территории

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

7 Выдача архивных

справок, архивных

выписок и архивных

копий по социально-

правовым запросам

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

8 Устранение техниче-

ских ошибок в ранее

принятых решениях

органов местного

самоуправления о

предоставлении, пе-

редаче в собствен-

ность земельного

участка

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

9 Уведомительная ре-

гистрация трудового

договора с работода-

телем - физическим

лицом, не являю-

щимся индивидуаль-

ным предпринима-

телем

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.07.2021 г.

До
01.08.2021 г.

10 Выдача разрешения

на проведение зем-

ляных работ

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2022 г.

До
01.08.2022 г.

11 Согласование пере-

устройства и (или)

перепланировки жи-

лого помещения

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2022 г.

До
01.08.2022 г.

12 Согласование прове-

дения переустрой-

ства и (или) пере-

планировки помеще-

ния в многоквартир-

ном доме

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2022 г.

До
01.08.2022 г.

13 Присвоение, изме-

нение и аннулирова-

ние адресов муни-

ципального образо-

вания

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2022 г.

До
01.08.2022 г.

14 Переоформление

прав или завершение

оформления прав на

земельные участки

на территории му-

ниципального обра-

зования

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2022 г.

До
01.08.2022 г.

15 Предоставление в

собственность,

аренду, постоянное

(бессрочное) поль-

зование, безвоз-

мездное пользование

земельных участков,

находящихся в му-

ниципальной соб-

ственности, без про-

ведения торгов

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2022 г.

До
01.08.2022 г.

16 Перевод жилого по-

мещения в нежилое

помещение или не-

жилого помещения в

жилое помещение

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2023 г.

До
01.08.2023 г.

17 Предоставление за-

ключения о соответ-

ствии проектной

документации свод-

ному плану подзем-

ных коммуникаций

и сооружений на

территории Мага-

зинского сельского

поселения Красно-

перекопского района

Республики Крым

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2023 г.

До
01.08.2023 г.

18 Дача письменных

разъяснений налого-

плательщикам и

налоговым агентам

по вопросам приме-

нения нормативных

правовых актов Ма-

газинского сельско-

го поселения Крас-

ноперекопского рай-

она Республики

Крым о местных

налогах и сборах

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2023 г.

До
01.08.2023 г.

19 Предоставление све-

дений из реестра

муниципального

имущества муници-

пального образова-

ния

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2023 г.

До
01.08.2023 г.

20 Принятие решения о

бесплатном предо-

ставлении гражда-

нину земельного

участка для индиви-

дуального жилищно-

го строительства в

случаях, предусмот-

ренных законами

субъекта Российской

Федерации

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2023 г.

До
01.08.2023 г.

21 Предоставление в

собственность, арен-

ду, постоянное (бес-

срочное) пользова-

ние, безвозмездное

пользование земель-

ных участков, нахо-

дящихся в муници-

пальной собственно-

сти, без проведения

торгов

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2024 г.

До
01.08.2024 г.

22 Отнесение земельно-

го участка к землям

определенной кате-

гории и (или) уста-

новление вида раз-

решенного исполь-

зования земельного

участка

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2024 г.

До
01.08.2024 г.

23 Предоставление зе-

мельных участков,

находящихся в соб-

ственности Мага-

зинского сельского

поселения Красно-

перекопского района

Республики Крым,

для целей, не свя-

занных со строи-

тельством

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2024 г.

До
01.08.2024 г.

24 Принятие решения о

предварительном

согласовании предо-

ставления земельно-

го участка

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2024 г.

До
01.08.2024 г.

25 Выдача соглашений

об установлении

сервитута в отноше-

нии земельного

участка, находяще-

гося в муниципаль-

ной собственности

Магазинского сель-

ского поселения

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2024 г.

До
01.08.2024 г.

26 Прием заявлений,

документов, а также

постановка граждан

на учет в качестве

нуждающихся в жи-

лых помещениях

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2024 г.

До
01.08.2024 г.

27 Завершение оформ-

ления права соб-

ственности, аренды

и постоянного поль-

зования на земель-

ные участки, начато-

го до 21 марта 2014

года

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2025 г.

До
01.08.2025 г.

28 Предоставление му-

ниципального иму-

щества в аренду или

безвозмездное поль-

зование

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2025 г.

До
01.08.2025 г.

29 Признание молодых

семей нуждающими-

ся в улучшении жи-

лищных условий на

территории Мага-

зинского сельского

поселения

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2025 г.

До
01.08.2025 г.

30 Совершение нотари-

альных действий в

администрации Ма-

газинского сельского

поселения Красно-

перекопского района

Республики Крым

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2025 г.

До
01.08.2025 г.

31 Согласование созда-

ния места (площад-

ки) накопления

твѐрдых коммуналь-

ных отходов на тер-

ритории Магазин-

ского сельского по-

селения

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2025 г.

До
01.08.2025 г.

32 Предоставление раз-

решения на условно

разрешенный вид

использования зе-

мельного участка

или объекта капи-

тального строитель-

ства

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2025 г.

До
01.08.2025 г.

33 Предоставление раз-

решения на отклоне-

ние от предельных

параметров разре-

шенного строитель-

ства, реконструкции

объектов капиталь-

ного строительства

Администра-

ция

Магазинского

сельского

поселения

До
01.07.2020 г.

До
01.11.2020 г.

До
01.02.2025 г.

До
01.08.2025 г.

 Этапы

перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

(утвержденные Постановлением администрации Магазинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 22.06.2020 №95а)

Содержание этапа

I этап Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государствен-

ных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и

муниципальных услуг (функций)

II этап Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функ-

ций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответ-

ствующих услуг, и обеспечение доступа ft ним для копирования и заполнения в

электронном виде

III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представ-

лять документы в электронном виде с использованием Единого портала государ-

ственных и муниципальных услуг (функций)

IV этап Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Еди-

ного портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг

хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в элек-

тронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций), если это не запрещено Федеральным законом